2024 年７月１日
各 位

株 式 会 社 バ ル ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス
代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  石 原 紀 彦

                 （コード番号： 2467 名証ネクスト）
                      問合せ先：取締役 CFO 高橋  恭一郎

電 話 番 号 ： 0 3 - 4 5 0 0 - 6 5 0 0（ 代 表 ）

（開示事項の経過）
連結子会社の異動完了及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2024年６月３日付「連結子会社の異動（株式譲渡・株式交換）及び特別利益の計上に関するお知ら
せ」にて開示いたしましたとおり、同日開催の当社取締役会において、包括業務提携先のデータセクション株
式会社（東京都品川区、代表取締役 岩田真一、以下「DS社」といいます。）に対して、連結子会社である株式
会社MSS（以下「MSS社」といいます。）の発行済株式の一部を譲渡（以下「本株式譲渡」といいます。）した
うえで、DS社を株式交換完全親会社とし、MSS社を株式交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」
といい、本株式譲渡及び本株式交換を総称して「本子会社異動」といいます。）を行うことを決議し、同日付で
各当事会社間における株式譲渡契約及び株式交換契約を締結いたしました。
 本日、本株式譲渡の完了及び本株式交換の効力発生により、本子会社異動が完了しましたので、下記の通り
お知らせいたします。

記
１．本子会社異動前後の所有株式の状況
（１） 異動前の所有株式数 200 株（議決権の数：200 個）（議決権所有割合：100％）

（２） 異 動 株 式 数

①本株式譲渡
75 株（議決権の数：75 個）（議決権所有割合：37.5％）
②本株式交換
125 株（議決権の数：125 個）（議決権所有割合：62.5％）

（３） 本株式譲渡の譲渡価額 300 百万円

（４） 本株式交換の条件等

①株式交換比率
MSS 社株式１株に対して、DS 社の普通株式 4,120 株を割当交付する。
②当社に割当てられる株式の数
515,000 株

（５） 異動後の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0％）

２．本子会社異動の日程
（１）本株式譲渡

① 取締役会決議日 2024 年６月３日
② 株式譲渡契約締結日 2024 年６月３日
③ 定時株主総会決議日 2024 年６月 28 日
④ 株式譲渡実行日 2024 年７月１日

（２）本株式交換
① 取締役会決議日（当社・MSS 社） 2024 年６月３日
② 株式交換契約締結日（MSS 社） 2024 年６月３日
③ 定時株主総会決議日（DS 社） 2024 年６月 27 日
④ 定時株主総会決議日（MSS 社） 2024 年６月 27 日
⑤ 本株式交換の効力発生日 2024 年７月１日

３．今後の見通し
本子会社異動に伴い、当期第２四半期期首より MSS 社が当社の連結財務諸表から除外されるほか、同社の

事業のみで構成されているマーケティング事業セグメントを 2026 年 3 月期より廃止する予定です。また、前

2

期において同事業セグメントは、売上高 794 百万円、セグメント利益 89 百万円を計上し、それぞれ、報告セ
グメントにおける売上高合計の 35.9％、セグメント利益合計の 57.6％を占めておりました。なお、本子会社
異動に伴う直接的な損益として、当期の連結及び個別決算において関係会社株式売却益（特別利益）を計上す
る見込みです。個別決算における当該関係会社株式売却益は 1,068 百万円となる見込みですが、連結決算にお
ける当該関係会社株式売却益を含め、当期の連結業績に与える影響額は現在精査中であり、適正かつ合理的な
数値の算出が可能となった段階で速やかに開示いたします。

以 上